
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 1 z 17 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Omnis Olomouc, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

 

 

NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„Realizace vnitřních a venkovních výstav MŽP“ 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 2 z 17 

TATO RÁMCOVÁ DOHODA (dále v textu označována jen jako „Smlouva“) se uzavírá 

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), ve vazbě na § 131 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupená: Ing. Vladislavem Smržem, náměstkem pro řízení sekce 

 politiky a mezinárodních vztahů 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jana Češková, LL.M. 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné, 

 

A 

 

Omnis Olomouc, a.s. 

sídlo: Horní Lán 1310/10a, 779 00 Olomouc 

zastoupená: Ing. Danielem Vaverkou, statutárním ředitelem 

IČO: 25844822 

DIČ: CZ25844822 

zapsaná: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

B, vložka 2218 

bankovní spojení: Fio banka 

číslo účtu: 2601349100/2010 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé. 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ 

a společně jako „Smluvní strany“). 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 3 z 17 

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě práv a povinností, jak jsou uvedeny 

dále v této Smlouvě. 

 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ, ÚČELA PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení za účelem realizace 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Realizace vnitřních a venkovních 

výstav“, systémové číslo veřejné zakázky v NEN N006/19/V00031425 (dále 

jen „Veřejná zakázka“), zadávané mimo působnost ZZVZ. Nabídka Dodavatele 

podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější. 

1.2 Účelem této Smlouvy je stanovit rámcové podmínky týkající se zejména předmětu, 

ceny, lhůt plnění, platebních podmínek apod. (dále jen „rámcové podmínky“), které 

jsou závazné po celou dobu trvání této Smlouvy, a které musí být dodrženy 

při uzavírání prováděcích smluv (viz čl. 2. této Smlouvy) na základě této Smlouvy 

a po dobu jejího trvání. Po dobu trvání Smlouvy nemůže dojít k podstatné změně 

rámcových podmínek bez provedení nového zadávacího řízení. 

1.3 Dodavatel se v souvislosti s realizací předmětu této Smlouvy, tj. s realizací vnitřních 

a venkovních výstav Objednatele (dále také jen „výstavy“), zavazuje zejména k dále 

uvedeným činnostem: 

a) Zajistit vnitřní a venkovní výstavní stojany (dále jen „výstavní stojany“) 

buď formou nájmu od třetích osob, nebo poskytnutím vlastních výstavních 

stojanů Dodavatele (předpokládá se potřeba 10 až 20 výstavních stojanů 

pro každou akci po dobu trvání Smlouvy). 

b) Zajistit dodání (nákup) výstavních desek do vlastnictví Objednatele (dále 

jen „výstavní desky Objednatele“) včetně zajištění osazení výstavních desek 

Objednatele do výstavních stojanů. 

c) Zajistit skladování výstavních desek Objednatele po celou dobu trvání této 

Smlouvy u Dodavatele za přiměřeného použití § 2415 a násl. Občanského 

zákoníku, zejména a ve vztahu k odpovědnosti za škodu. Pro vyhnutí 

se pochybnostem do budoucna Smluvní strany prohlašují, že cena 

za skladování je zahrnuta v odměně dle čl. 6. odst. 6.1. této Smlouvy. V případě 

ukončení této Smlouvy předat výstavní desky Objednateli bez zbytečného 

odkladu po ukončení Smlouvy, a to ve stavu odpovídajícím běžnému 

opotřebení s ohledem na účel jejich užívání. 

d) Zabezpečit přepravu výstavních stojanů a výstavních desek Objednatele (dále 

také jen „přepravovaný majetek“) na místo instalace. Místem instalace 

se rozumí místo konání každé konkrétní výstavy Objednatele, které bude 

uvedeno v objednávce dle čl. 2. této Smlouvy. Místem instalace může 

být jakékoliv místo na území České republiky. 

e) Provést před zahájením výstavy montáž a po skončení výstavy demontáž 

výstavních stojanů a výstavních desek v místě instalace. 

f) Zabezpečit provedení, resp. provést potisk výstavních desek na základě 

požadavků Objednatele a podle Objednatelem dodaných grafických podkladů 

včetně zkušebního potisku. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 4 z 17 

1.4 Dodavatel bude plnit předmět této Smlouvy po celou dobu trvání této Smlouvy 

v souladu s pokyny Objednatele uvedenými v objednávkách (viz čl. 2. této Smlouvy) 

a v souladu s platnými právními předpisy (dále také v textu této Smlouvy souhrnně 

jen „Plnění“). 

1.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Plnění odměnu 

ve výši a způsobem dle čl. 6. této Smlouvy. 

 

 OBJEDNÁVKA 

2.1 Dodavatel bude poskytovat Plnění podle potřeb Objednatele v souladu s písemnými 

pokyny Objednatele uvedenými v jednotlivých objednávkách Objednatele (dále 

jen „Objednávka“). Vystavení Objednávky Objednatelem stejně jako její potvrzení 

ze strany Dodavatele bude probíhat písemně, a to elektronickou formou (e-mailem) 

prostřednictvím kontaktních osob Smluvních stran uvedených v čl. 9. odst. 9.1. této 

Smlouvy). 

2.2 Objednávka bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) konkrétní označení a bližší specifikace Plnění, které je Objednatelem 

požadováno (viz čl. 1. odst. 1.3. této Smlouvy); 

b) požadovaný termín zahájení a dokončení Plnění, resp. lhůtu pro poskytnutí 

Plnění; 

c) cenu za Plnění stanovenou v souladu s cenovými podmínkami uvedenými v této 

Smlouvě, resp. v příloze č. 1 této Smlouvy; 

d) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

2.3 V případě, že Objednávka nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v odst. 

2.2. tohoto článku, nebo bude-li Objednávka, resp. její jednotlivé části v rozporu 

s přílohou č. 1 této Smlouvy, je Dodavatel oprávněn Objednávku odmítnout, je však 

povinen o tom Objednatele písemně informovat včetně označení částí Objednávky, 

které jsou v rozporu s odst. 2.2. tohoto článku nebo přílohou č. 1 této Smlouvy, 

a to nejpozději do 24 hodin po doručení Objednávky Dodavateli. Objednávka 

se považuje za doručenou doručením do e-mailové schránky kontaktní osoby 

Dodavatele. Dodavatel není oprávněn odmítnout Objednávku z jiných důvodů 

než těch, které jsou uvedeny v předchozí větě tohoto odstavce. V případě, 

že Objednávka nebude ve lhůtě 24 hodin od doručení Dodavatelem písemně potvrzena 

nebo k Objednávce Dodavatel nevznese v této lhůtě písemné připomínky specifikující 

její rozpor se Smlouvou, popř. přílohou č. 1 této Smlouvy, je Objednávka považována 

za přijatou a závaznou. K pozdějšímu odmítnutí Objednávky tak nebudou Smluvní 

strany přihlížet a Dodavatel bude povinen poskytnout plnění v souladu s Objednávkou. 

2.4 Do 2 pracovních dnů ode dne potvrzení Objednávky Dodavatelem, popř. 

ode dne, kdy je Objednávka považována za doručenou a závaznou, zašle 

Dodavatel Objednateli grafický náhled potisku v Objednávce uvedených výstavních 

desek Objednatele v jednom z uvedených formátů (PDF, JPEG, GIF nebo 

PNG) k odsouhlasení Objednateli. Bude-li Objednatel požadovat korektury 

Dodavatelem předloženého grafického náhledu potisku, je Dodavatel povinen 

neprodleně zapracovat připomínky Objednatele a nejpozději následující pracovní 

den od obdržení připomínek Objednatele zaslat Objednateli opravený grafický náhled 

potisku v jednom z výše uvedených formátů k novému odsouhlasení. Dodavatel není 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 5 z 17 

oprávněn zahájit potisk, resp. zkušební potisk výstavních desek Objednatele 

před odsouhlasením grafického náhledu potisku Objednatelem. 

2.5 Do 5 pracovních dnů od schválení grafického náhledu potisku Objednatelem dodá 

Dodavatel Objednateli k odsouhlasení 1 kus zkušebního potisku – vzorek. Bude-li 

Objednatel požadovat korektury Dodavatelem předloženého zkušebního potisku, 

je Dodavatel povinen neprodleně zapracovat připomínky Objednatele a nejpozději 

následující pracovní den od obdržení připomínek Objednatele zaslat Objednateli 

opravený zkušební potisk k novému odsouhlasení. Dodavatel není oprávněn zahájit 

potisk výstavních desek před odsouhlasením zkušebního potisku Objednatelem. 

2.6 Objednatel je dále oprávněn průběžně po dobu poskytování Plnění udělovat Dodavateli 

písemné pokyny ke konkrétním postupům Dodavatele při plnění Smlouvy (tj. zejména 

upřesnění termínů Plnění, uvedení, popř. upřesnění kontaktních osob třetích stran 

či upřesnění situačních plánků na jednotlivých místech instalace atd.). Objednatel bude 

poskytovat Dodavateli informace a součinnost v rozsahu nezbytném pro řádné plnění 

povinností Dodavatele dle této Smlouvy a ve lhůtách přiměřených povaze 

požadovaných informací a součinnosti. 

 

 MÍSTO A TERMÍNY POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ, ZPŮSOB PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

3.1 Plnění dle této Smlouvy bude Dodavatelem poskytováno na celém území České 

republiky, přičemž místo instalace výstavy bude vždy uvedeno Objednatelem 

v Objednávce. 

3.2 Konkrétní termíny poskytování Plnění budou uvedeny v Objednávce Objednatele.  

3.3 Plnění – montáž přepravovaného majetku (dle Objednávky) je provedeno, 

je-li dokončeno bez vad a nedodělků a předáno Objednateli v místě instalace, o čemž 

Smluvní strany pořídí protokol o předání a převzetí Plnění (dále jen „předávací 

protokol“), nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Předávací protokol bude obsahovat 

alespoň tyto náležitosti: označení předmětu plnění dle Objednávky (Plnění), označení 

a identifikační údaje Objednatele a Dodavatele, evidenční číslo Smlouvy přidělené 

z Centrální evidence smluv Objednatele a datum jejího uzavření, prohlášení 

Objednatele, že Plnění přejímá, popř. nepřejímá, soupis skutečně provedených prací, 

činností a dodávek, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele 

a Dodavatele. Budou-li při předání Plnění zjištěny vady a nedodělky, Objednatel Plnění 

nepřevezme a součástí předávacího protokolu bude soupis zjištěných vad a nedodělků 

s uvedením lhůty a způsobu jejich odstranění.  Po odstranění vad a nedodělků 

uvedených v předávacím protokolu, vyzve Dodavatel Objednatele k opětovnému 

převzetí Plnění. V takovém případě bude sepsán nový předávací protokol (analogicky 

dle předchozích vět tohoto článku), který bude podepsán oběma Smluvními stranami. 

Povinností Dodavatele je dodat Plnění bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. 

Povinnost Dodavatele je tedy splněna až předáním bezvadného Plnění.  

3.4 Smluvní strany se dohodly, že při Plnění-demontáži přepravovaného majetku 

(dle Objednávky) bude postupováno přiměřeně podle odst. 3.3. tohoto článku, tedy 

Smluvní strany pořídí protokol, kterým bude osvědčeno řádné provedení demontáže 

přepravovaného majetku (dále jen „protokol o demontáži“). 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 6 z 17 

 PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

4.1 Dodavatel je povinen vždy neprodleně po provedení montáže přepravovaného majetku 

v místě instalace pořídit fotodokumentaci přepravovaného majetku. Fotodokumentací 

se rozumí vyhotovení vždy alespoň 3 fotografií zachycujících pohled na přepravovaný 

majetek z různých stran. Dodavatel fotodokumentaci zašle na e-mail kontaktní osoby 

Objednatele nejpozději do 2 dnů od provedení montáže přepravovaného majetku 

v místě instalace. 

4.2 Dodavatel je povinen vždy před demontáží přepravovaného majetku pořídit 

fotodokumentaci přepravovaného majetku, a to zejména fotodokumentaci výstavních 

desek Objednatele zachycující skutečný stav přepravovaného majetku 

před demontáží. Fotodokumentací se rozumí vyhotovení alespoň 3 fotografií 

zachycujících celkový pohled na přepravovaný majetek (zejména na výstavní desky 

Objednatele). Dodavatel fotodokumentaci zašle na e-mail kontaktní osoby Objednatele 

nejpozději do 2 dnů od provedení demontáže přepravovaného majetku v místě 

instalace. 

4.3 Dodavatel je povinen sjednat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

činností Dodavatele třetím osobám (zejména Objednateli), a to včetně škody 

způsobené při podnikatelské činnosti s minimálním limitem pojistného plnění 

na jednu pojistnou událost ve výši 2 000 000,- Kč (výše spoluúčasti nesmí být vyšší 

než 10 %) a toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

Kopii pojistné smlouvy (popř. certifikátu) uzavřenou dle předchozí věty je Dodavatel 

povinen předložit Objednateli nejpozději před podpisem této Smlouvy. Pro případ, 

že by pojistná smlouva byla uzavřena na dobu kratší, než je doba uvedená v tomto 

odstavci, je Dodavatel povinen vždy před vypršením platnosti pojistné smlouvy 

předložit pojistnou smlouvu novou. Objednatel je oprávněn pořídit si kopii pojistné 

smlouvy. 

4.4 Dodavatel je dále povinen kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na žádost Objednatele 

předložit k nahlédnutí originál pojistné smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě 5 pracovních 

dní od doručení takové žádosti Objednatele. Pokud by byl Dodavatel v prodlení 

se splněním této povinnosti, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

1 % z Odměny (definice viz čl. 6. odst. 6.1. této Smlouvy) za každý i započatý 

den prodlení a současně je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit 

pro podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem. 

4.5 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Dodavatel. 

Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavateli veškerou 

potřebnou součinnost. 

4.6 Dodavatel je povinen poskytovat Plnění svým jménem, na svůj náklad, na vlastní 

odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech.  

4.7 Dodavatel se zavazuje plnit předmět této Smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas 

v souladu s pokyny, příkazy, požadavky a zájmy Objednatele, a dále v souladu s touto 

Smlouvou, Objednávkami, se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku, nabídkou 

Dodavatele a s příslušnými právními předpisy. Povinnost Dodavatele dle ustanovení 

§ 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů 

není tímto ustanovením dotčena. 

4.8 Dodavatel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám 

v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 7 z 17 

Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. Dodavatel 

se zavazuje nahradit Objednateli případnou škodu, která vznikne v důsledku porušení 

povinností Dodavatelem, i škodu, která vznikne v důsledku činnosti Dodavatele 

na majetku či zdraví osob, a to bez omezení výše náhrady této škody. Dodavatel 

současně odpovídá za škody, které způsobili Objednateli či třetím osobám v souvislosti 

s poskytováním Plnění zaměstnanci Dodavatele, jeho poddodavatelé či osoby 

v obdobném postavení porušením svých povinností při plnění této Smlouvy. Bude-li 

Dodavatel plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá 

Objednateli jako by plnil sám. 

4.9 Budou-li Služby poskytovány prostřednictvím poddodavatelů (viz příloha č. 2 této 

Smlouvy) je jakákoliv změna v osobě poddodavatele možná pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. Objednatel neodmítne bezdůvodně udělení 

souhlasu, bude-li Dodavatelem prokázáno, že nový poddodavatel splňuje kvalifikační 

a další požadavky minimálně ve stejném rozsahu jako poddodavatel původní. 

4.10 Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, 

která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit jeho povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy. Pouze takovým oznámením však Dodavatel není zbaven 

povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

4.11 Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu Objednateli vracet podklady a materiály, 

které od něj převzal při plnění předmětu této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. 

4.12 Dodavatel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti 

s plněním této Smlouvy, nebude-li povinnosti mlčenlivosti Objednatelem zproštěn. Tato 

povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 

Dodavatele, popř. jeho poddodavatele, i po skončení trvání této Smlouvy. 

4.13 Dodavatel se zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností 

vyplývajících ze ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o RS“). Tyto povinnosti trvají 

i po ukončení této Smlouvy. 

4.14 Dodavatel je povinen umožnit kontrolu v místě Plnění i kontrolu všech dokladů 

souvisejících s realizací Plnění, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se dále 

zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. 

4.15 Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s objemem a povahou Plnění 

dle této Smlouvy, jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k poskytování Plnění 

dle této Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k realizaci Plnění nezbytné. 

4.16 Dodavatel uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí, aby tato Smlouva 

a/nebo jakákoliv část včetně všech případných dodatků, Odměna a jakékoliv cenové 

údaje a metadata byla Objednatelem zveřejněna způsobem umožňujícím 

neomezenému počtu třetích osob dálkový přístup a/nebo jiným vhodným způsobem 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 8 z 17 

v souladu s příslušnými právními předpisy, a to zejména na profilu Objednatele 

dle ZZVZ a v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle Zákona o RS. 

4.17 Dodavatel je povinen umožnit Objednateli provést kontrolu Plnění kdykoli po předchozí 

výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

 

 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

5.1 Objednatel předá Dodavateli informace a podklady, jež jsou nezbytné k poskytování 

Plnění dle této Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Dodavatel 

v rámci své činnosti. Objednatel bude poskytovat Dodavateli během Plnění součinnost 

v rozsahu potřebném pro řádné plnění povinností Dodavatele a ve lhůtách přiměřených 

povaze požadované součinnosti. 

5.2 Objednatel je povinen před každou jednotlivou instalací výstavy v místě instalace 

zajistit odsouhlasený plán rozmístění instalovaných panelů. Z plánu instalace musí 

být dostatečně zřejmé požadované pořadí instalovaných fotografií. 

5.3 Objednatel je oprávněn s ohledem na povahu Plnění jednostranně upřesňovat, popř. 

i měnit své pokyny ohledně Plnění (i pokyny uvedené v Objednávce), zejména termíny 

montáže a demontáže přepravovaného majetku či místa instalace. Objednatel 

je povinen informovat Dodavatele o takových změnách alespoň 5 dnů před původně 

plánovaným termínem. Dodavatel je povinen požadavky na změny podmínek Plnění 

podle tohoto článku akceptovat. 

 

 ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Celková odměna za poskytování Plnění dle čl. 1. odst. 1. 3. této Smlouvy bude činit 

maximálně 2 000 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí 

v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 420 000,- 

Kč. Celková odměna včetně DPH tedy činí 2 420 000,- Kč (dále jen „Odměna“). 

Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje všechny případné 

náklady Dodavatele spojené s plněním předmětu této Smlouvy, byť nebyly v nabídce 

Dodavatele výslovně uvedeny. Dodavatel bere na vědomí a je srozuměn 

s tím, že Objednatel není povinen vyčerpat postupně zadávanými Objednávkami 

částku odpovídající Odměně dle tohoto odstavce. 

6.2 V příloze č. 1 této Smlouvy jsou uvedeny jednotkové ceny, které jsou závazné, 

a nepřekročitelné po celou dobu trvání této Smlouvy a zahrnují veškeré náklady 

Dodavatele spojené s plněním předmětu této Smlouvy, byť nebyly v nabídce 

Dodavatele výslovně uvedeny. 

6.3 V případě, že v době, kdy bude předmět Smlouvy plněn, popř. dokončen a sazba 

DPH bude zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, zvýšena nebo snížena, je povinností Dodavatele účtovat k Odměně, popř. 

jednotkovým cenám bez DPH podle aktuálního znění příslušného právního předpisu. 

6.4 Objednatel bude hradit Odměnu postupně, a to vždy po poskytnutí Plnění dle konkrétní 

Objednávky na základě účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“). Pro účely 

fakturace se poskytnutím Plnění rozumí jak montáž přepravovaného majetku v místě 

instalace, tak i následná demontáž přepravovaného majetku v místě instalace. 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu do 14 dnů po vyhotovení protokolu o demontáži 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 9 z 17 

(viz čl. 3. odst. 3.4. této Smlouvy). Přílohou každé faktury musí být předávací protokol 

(viz čl. 3. odst. 3.3. této Smlouvy), protokol o demontáži (viz čl. 3. odst. 3.4. této 

Smlouvy) a soupis skutečně provedených prací, činností a dodávek, který musí 

být odsouhlasen Objednatelem (dále jen „soupis“). Soupis bude oceněn jednotkovými 

cenami uvedenými v příloze č. 1 této Smlouvy. 

6.5 Faktura bude vždy vystavena na částku stanovenou dle odst. 6.4. tohoto článku. 

Úhrada faktury bude Objednatelem provedena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Objednatel neposkytuje zálohy. 

Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře 

budou v této měně. 

6.6 Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Závazek úhrady 

je splněn odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele.  

6.7 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především 

o označení faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, předmět Smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním 

číslem Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele: 190188 (viz také 

záhlaví této Smlouvy). Každá faktura bude zaslána v listinné podobě ve 2 vyhotoveních 

na adresu Objednatele ve tvaru: Ministerstvo životního prostředí, Samostatné oddělení 

tiskové a PR, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, popř. v elektronické podobě do datové 

schránky Objednatele: 9gsaax4 či na e-mailovou adresu: posta@mzp.cz. 

6.8 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby její splatnosti zpět Dodavateli, 

pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud 

požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené nebo 

doplněné faktury Objednateli počíná běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel není 

v takovém případě v prodlení. 

6.9 Poslední faktura v příslušném kalendářním roce musí být doručena Objednateli 

nejpozději do 30. listopadu příslušného kalendářního roku. Veškeré faktury doručené 

po tomto datu budou uhrazeny až v 1. čtvrtletí následujícího kalendářního roku, přičemž 

Objednatel není v takových případech v prodlení. 

6.10 Dodavatel není oprávněn provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči 

Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Dodavateli, ani postupovat 

jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby. 

 

 ZÁRUKY, SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Dodavatel odpovídá za vady a nedodělky, které má Plnění v době předání a převzetí 

(viz čl. 3. odst. 3.3. této Smlouvy). Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je Dodavatel 

povinen odstranit vady a nedodělky do 2 dnů od vyhotovení předávacího protokolu. 

7.2 Dodavatel dále odpovídá Objednateli za poškození či vady (dále jen také „vady“), které 

se vyskytnou na přepravovaném majetku po dobu instalace v místě instalace. 

Vznikly-li takové vady v důsledku vadného plnění ze strany Dodavatele, je Dodavatel 

povinen takové vady odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 

nejpozději následující den po jejich zjištění. Vznikly-li takové vady nikoliv v důsledku 

mailto:posta@mzp.cz


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 10 z 17 

vadného plnění Dodavatele (např. v důsledku poškození ze strany třetích osob), 

je Dodavatel povinen takové vady rovněž odstranit bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, tj. nejpozději následující den po jejich zjištění, přičemž bude-li se jednat o vady 

na výstavních deskách, které jsou ve vlastnictví Objednatele, uhradí Objednatel 

Dodavateli skutečné účelně vynaložené náklady spojené s opravou či odstraněním 

vady na výstavních deskách na základě vyúčtování Dodavatel odsouhlaseného 

Objednatelem. Odstranění vad na výstavních stojanech jde k tíži Dodavatele. 

7.3 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je Dodavatel oprávněn požadovat 

úhradu úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními 

předpisy. 

7.4 V případě prodlení Dodavatele s provedením a předáním Plnění oproti termínu 

uvedenému v Objednávce (viz čl. 2. odst. 2. 1. této Smlouvy), a/nebo v případě prodlení 

Dodavatele s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Plnění 

(viz. čl. 3. odst. 3. 3. této Smlouvy), je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.5 V případě, že Dodavatel poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou, 

je povinen zaplatiti Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý takový 

případ porušení povinnosti. 

7.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 28 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 

povinné Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není 

dotčena povinnost Dodavatele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní 

povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu 

škody v plné výši bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu. 

 

 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, MOŽNOSTI PŘEDČASNÉHO UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 4 let počínaje dnem nabytí účinnosti této 

Smlouvy nebo na dobu do vyčerpání Odměny dle čl. 6. odst. 6.1. této Smlouvy, 

a to podle toho, který okamžik nastane dříve. 

8.2 Před uplynutím doby trvání této Smlouvy dle odst. 8.1. tohoto článku lze tuto Smlouvu 

ukončit: 

a) na základě vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran; nebo 

b) písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele, a to i bez uvedení důvodu 

výpovědi s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíc, která počíná běžet dnem 

následujícím po dni doručení písemné výpovědi Dodavateli; nebo 

c) odstoupením od Smlouvy učiněným písemně a doručeným druhé Smluvní 

straně v případech uvedených v odst. 8.3. až 8.6. tohoto článku. 

8.3 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v souladu s Občanským zákoníkem 

pro podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele, kterým se rozumí prodlení 

s úhradou faktury po dobu delší než 60 kalendářních dnů. 

8.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v souladu s Občanským zákoníkem 

pro podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele. Za podstatné porušení 

Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje:  

a) prodlení Dodavatele s provedením Plnění dle Objednávky o více 

než 5 kalendářních dnů; 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 11 z 17 

b) prodlení Dodavatele s odstraněním vad a nedodělků dle čl. 3. odst. 3.3., resp. 

čl. 7. odst. 7.1. této Smlouvy o více než 2 kalendářní dny; 

c) Dodavatel nezahájí, přeruší nebo zastaví poskytování Plnění a bude zřejmé, 

že nebude schopen plnit své závazky dle této Smlouvy v celém rozsahu 

do konce doby trvání Smlouvy. 

8.5 Objednatel může též od Smlouvy odstoupit, jestliže zjistí, že Dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 

přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 

Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 

a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

8.6 Dodavatel je povinen provádět Plnění v souladu s touto Smlouvou, Objednávkami, 

požadavky Objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže 

Dodavatel tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, má Objednatel právo 

od této Smlouvy odstoupit. 

8.7 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní 

straně. Odstoupením se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní 

strany se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku 

o bezdůvodném obohacení. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody ani ujednání, které má vzhledem 

ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, tj. zejména 

ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné 

ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Za Objednatele je v záležitostech plnění této Smlouvy a poskytování Plnění oprávněna 

jednat: 

• Mgr. Jana Češková, LL.M. 

(e-mail: jana.ceskova@mzp.cz, tel.: +420 267 122 272), 

nebude-li v konkrétním případě stanoveno jinak.  

Za Dodavatele je v záležitostech plnění této Smlouvy a poskytování Plnění oprávněn 

jednat: 

• xxxxxxxxxx 

(e-mail: xxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx). 

Tyto osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné podklady, případně pokyny 

dle této Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres, 

popř. telefonních čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí bezodkladně 

jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně vždy písemně; tato změna však 

nevyžaduje vytvoření dodatku k této Smlouvě. 

mailto:jana.ceskova@mzp.cz


Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 12 z 17 

9.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.3 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným 

orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla 

Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9.4 Tato Smlouva může být, s výjimkou změny kontaktních osob dle odst. 9.1. tohoto 

článku, měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami. 

9.5 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran, v případě 

přetrvávající neshody pak před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

9.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj 

smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

9.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

9.8 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále 

jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména Zákonem o RS. Smluvní strany 

bezvýhradně souhlasí s uveřejnění Smlouvy v plném znění včetně Odměny, 

jednotkových cen a veškerých metadat. Uveřejnění této Smlouvy v ISRS provede 

Objednatel. 

9.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace a kalkulace cen; 

b) Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů; 

c) Příloha č. 3 – Sezam členů realizačního týmu. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 13 z 17 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že porozuměly jejímu obsahu, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, a že tuto Smlouvu uzavírají na základě 

své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže své podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze, dne 24. 02. 2020 V Olomouci, dne 26. 02. 2020 

  

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Vladislav Smrž 

náměstek pro řízení sekce politiky 
a mezinárodních vztahů 

Omnis Olomouc, a.s. 

Ing. Daniel Vaverka 

statutární ředitel 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 14 z 17 

Příloha č. 1: Technická specifikace a kalkulace cen 

 

A B C D F 

Položka 
číslo 

Produkt/služba 
Specifikace 

(min. požadavky zadavatele) 
Jednotka 

Cena za jednotku  
v Kč bez DPH 

(jednotková cena) 

1/A 
reklamní stojan 
venkovní 

pronájem kovových oboustranných výstavních stojanů s osvětlením 1 ks stojan/den 350,00 Kč 

2/A 
montáž a 
demontáž výstavy 

umístění (montáž) stojanu a desky na místo výstavy (včetně přívodu 
elektrické energie) a jejich následná demontáž po skončení výstavy 

1 ks stojanu 500,00 Kč 

3/A doprava 
doprava výstavních stojanů a výstavních desek z místa uskladnění 
na výstavu a zpět 

1 km 20,00 Kč 

4/A deska KAPA velká min. rozměr 150 x 100 cm bez polepu (potisku), tl. 5 mm 1 ks 375,00 Kč 

5/A 
deska FOREX 
velká 

min. rozměr 150 x 100 cm bez polepu (potisku), tl. 5 mm 1 ks 500,00 Kč 

6/A 
deska DIBOND 
velká 

min. rozměr 150 x 100 cm bez polepu (potisku), tl.2 mm 1 ks 580,00 Kč 

7/A deska KAPA malá min. rozměr 150 x 26 cm bez polepu (potisku), tl. 5 mm 1 ks 100,00 Kč 

8/A 
deska FOREX 
malá 

min. rozměr 150 x 26 cm bez polepu (potisku), tl. 5 mm 1 ks 150,00 Kč 

9/A 
deska DIBOND 
malá 

min. rozměr 150 x 26 cm bez polepu (potisku), tl. 2 mm 1 ks 170,00 Kč 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 15 z 17 

10/A 
potisk deska 
velká 

odstranění původního potisku, zhotovení nového oboustranného 
barevného potisku, aplikace tohoto potisku na desku 

1 ks 1 800,00 Kč 

11/A potisk deska malá 
odstranění původního potisku, zhotovení nového oboustranného 
barevného potisku, aplikace tohoto potisku na desku 

1 ks 700,00 Kč 

12/A zkušební potisk 
zhotovení zkušebního barevného potisku, předání tohoto potisku 
na adresu Objednatele ke konkrétní výstavě Objednateli k 
odsouhlasení, za účelem kontroly barevnosti ve velikosti min. A2 

1 ks 500,00 Kč 

1/B 
reklamní stojan 
vnitřní 

pronájem kovových oboustranných výstavních stojanů bez osvětlení 1 ks stojan/den 250,00 Kč 

2/B 
montáž a 
demontáž výstavy 

umístění (montáž) stojanu a desky na místo výstavy a jejich následná 
demontáž po skončení výstavy 

1 ks stojanu 200,00 Kč 

3/B doprava 
doprava výstavních stojanů a výstavních desek z místa uskladnění 
na výstavu a zpět 

1 km 10,00 Kč 

4/B deska KAPA min. rozměr 100 x 70 cm bez polepu (potisku), tl. 5 mm 1 ks 150,00 Kč 

5/B deska FOREX min. rozměr 100 x 70 cm bez polepu (potisku), tl. 5 mm 1 ks 240,00 Kč 

6/B deska DIBOND min. rozměr 100 x 70 cm bez polepu (potisku), tl. 2 mm 1 ks 290,00 Kč 

7/B potisk deska 
odstranění původního potisku, zhotovení nového oboustranného 
barevného potisku, aplikace tohoto potisku na desku 

1 ks 1 100,00 Kč 

8/B zkušební potisk 
zhotovení zkušebního barevného potisku, předání tohoto potisku 
na adresu Objednatele ke konkrétní výstavě Objednateli 
k odsouhlasení, za účelem kontroly barevnosti ve velikosti min. A2 

1 ks 300,00 Kč 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 16 z 17 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

 

Dodavatel nemá v úmyslu plnit Smlouvu prostřednictvím poddodavatelů. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 190188 

Stránka 17 z 17 

Příloha č. 3: Seznam členů realizačního týmu 

 

Pořadí 
Jméno, příjmení, 

titul 

Praxe v oblasti 
týkající se předmětu 

veřejné zakázky 

Délka 
relevantní 

praxe 

Vztah člena 
týmu 

k účastníkovi 
zadávacího 

řízení 

1 xxxxxxxxxx Od 01. 01. 2020 20 let zaměstnanec 

 


